
ASÍGNATURAS
Sede Profesor a cargo Mail de contacto

Análisis Matemático 1 FCEN Dpto. Matemáticas depto@dm.uba.ar
Biología Celular e

Introducción a la Biología
Molecular

FFYB Dra. Graciela Calabrese
gcalabe@ffyb.uba.ar

Química General FCEN
Dr. Ernesto Marceca
Dr. Fabio Cukiernik

coordinacionqcagral2021@g
mail.com

Física I FFYB Dra. Marcela Zubillaga
Sísaguirre@ffyb.uba.ar
(Secretaria de Cátedra)

Química Orgánica FCEN
Dra. Rosana Misíco
Dra. Rosalía Agusti

miSícori@qo.fcen.uba.ar
ragusti@qo.fcen.uba.ar

Química Analítica FFYB Secretaría de Cátedra
secretariaqa@ffyb.uba.ar

Química Biológica
General

FFYB Dr. Fernando Dominici dominici@qb.ffyb.uba.ar

Fisicoquímica de
Alimentos

FCEN Dra. Ana María Rojas arojas@di.fcen.uba.ar

Estadística FFYB Dra. Myriam Núñez myrjnmlrn@gmail.com

Química de Alimentos FCEN Dra. Carmen Campos
carmen@di.fcen.uba.ar

Microbiología General FFYB Dra. Martha Mollerach mmollera@ffyb.uba.ar

Microbiología de
Alimentos

FCEN
Andrea Patriarca

Dr. Patricio Santagapita

andreap@qo.fcen.uba.ar
patricio.santagapita@qo.fcen.u

ba.ar
Operaciones Unitarias I FCEN Dra. Marcela Tolaba mtolaba@di.fcen.uba.ar

Nutrición FFYB Dra. Liliana Zago lzago@ffyb.uba.ar
Toxicología de Alimentos

I
FFYB Dra. Patricia Quiroga pquiroga@ffyb.uba.ar

Toxicología de Alimentos
II

FCEN Dr. Patricio Santagapita
patricio.santagapita@qo.fcen.u

ba.ar
Legislación Alimentaria FFYB Dra. Laura López laulop@ffyb.uba.ar

Operaciones Unitarias II FCEN
Dr. Omar Cavatorta

Dr. Pablo Bonelli
cavas@fibertel.com.ar
pablo@di.fcen.uba.ar

Fundamentos de
Preservación de

Alimentos I
FCEN

Dra. Silvia Flores
Dra. Florencia Mazzobre

sflores@di.fcen.uba.ar
florm@di.fcen.uba.ar

Análisis Avanzado de
Alimentos

FCEN Dra. Pilar Buera pilar@di.fcen.uba.ar

Fundamentos de
Preservación de

Alimentos II
FCEN

Dra. Silvia Flores sflores@di.fcen.uba.ar

Biotecnología de
Alimentos I

FCEN
Dra. Sandra

Guerrero/Dra.Marina de
Escalada Pla

sguerrero@di.fcen.uba.ar
marina@di.fcen.uba.ar

Biotecnología de
Alimentos II

FFYB Dra. Sílvia Camperi scamperi@ffyb.uba.ar

Tecnología de Alimentos I FCEN
Dra. Marina de Escalada

Pla
marina@di.fcen.uba.ar

Tecnología de Alimentos
II

FCEN Dra. Carmen Campos carmen@di.fcen.uba.ar

Tecnología de Alimentos
III

FCEN Dra. Carolina Schebor cschebor@di.fcen.uba.ar

Procesamiento de
alimentos en Planta Piloto

FCEN
Dra. Ana Pilosof

Dra. María Julia Martínez
apilosof@di.fcen.uba.ar

mjm@di.fcen.uba.ar
Gestión, Control y

Garantía de la Calidad en
la Industria Alimentaria

FFYB Dr. Luis Dyner
ldyner@ffyb.uba.ar

Economía de la Empresa
Alimentaria

FCEN
Dra. Marina de Escalada

Pla
marina@di.fcen.uba.ar

Práctica Profesional FCEN/FFYB
Dra. Florencia Mazzobre

Dr. Luis Dyner
florm@di.fcen.uba.ar
ldyner@ffyb.uba.ar

Análisis Sensorial FCEN/FFYB Dra. Sandra Guerrero
sguerrero@di.fcen.uba.ar

Protección Ambiental e
Higiene Industrial

FCEN Dr. Omar Cavatorta cavas@fibertel.com.ar

Organización y FCEN Dra. Marina de Escalada marina@di.fcen.uba.ar
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Gerenciamiento
Empresarial

Pla

Desarrollo de Nuevos
Productos

FCEN
Dr. Hector Iglesias

Dra. Fernanda Gliemmo

dr.hector.iglesias@gmail.com

mfg@di.fcen.uba.ar

Control Microbiológico de
Alimentos

FCEN Dr. Patricio Santagapita
patricio.santagapita@qo.fcen.u

ba.ar
Materiales para envases

Alimentarios
FFYB Ing. Alejandro Ariosti

ariostia@inti.gob.ar

Componentes bioactivos
en alimentos de origen

vegetal
FFYB Dra. Mónica Galleano

mgallean@ffyb.uba.ar

Especies vegetales de
importancia en alimentos

FFYB Dra. Adriana Broussalis
abrouss@ffyb.uba.ar
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